Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2022 №   4295

Великий Новгород

О внесении изменения в постановление Администрации
Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 и об утверждении
изменений, которые вносятся в муниципальную программу
Великого Новгорода "Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечение первичных мер пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах на
территории Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода

от 08.12.2016 № 5642 "Об утверждении муниципальной программы Великого

Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода"

на 2017 - 2024 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого Новго-

рода от 12.04.2017 № 1354, от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875,

от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018 № 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018

№ 3675, от 21.03.2019 № 1046, от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017,

от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020 № 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020

№ 4469, от 28.12.2020 № 5271, от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488,

от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021 № 5151, от 28.10.2021 № 5711, от 14.02.2022

№ 582, от 19.08.2022 № 3873), заменив в заголовке и пункте 1 слова "на 2017 -

2024 годы" словами "на 2017 - 2025 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную

программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354,

от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018

№ 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046,

от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020

№ 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271,

от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488, от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021

№ 5151, от 28.10.2021 № 5711, от 14.02.2022 № 582, от 19.08.2022 № 3873).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

4295п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 15.09.2022 № 4295

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Зaщита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода"  на 2017 - 2024 годы

1. В заголовке муниципальной программы слова "на  2017 - 2024 годы" заменить словами "на  2017 - 2025 годы".

2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. В позиции "Подпрограммы муниципальной программы" в абзаце четвертом слова "2017 - 2024 годы" заменить словами

"2017 - 2025 годы";

2.2. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя по

годам" дополнить подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пункте 1.1.1 - "422";

в пункте 1.1.2 - "15";

в пункте 1.1.3 - "1225";

в пункте 1.1.4 - "99";

в пунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 - "70";

в пункте 2.1.4 - "20";

 4

в пункте 2.1.5 - "240";

в пунктах 3.1.1, 3.1.2 - "2";

в пункте 3.1.3 - "1";

в пункте 4.1.1 - "4";

в пункте 4.1.2 - "200";

в пункте 4.1.3 - "87";

в пункте 4.1.4 - "75";

2.3. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

2.4. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" после

строки "2024" дополнить  строкой "2025" следующего содержания:

 1 2 3 4 5 6
"2025 30 610,5 8 336,0 - - 38 946,5";

2.5. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы":

в абзаце третьем слова "к началу 2025 года" заменить словами "к началу 2026 года";

в абзаце четвертом слова "до 1220 единиц к 2025 году" заменить словами "до 1225 единиц к 2026 году";

в абзаце седьмом слова "к 2025 году" заменить словами "к 2026 году".

3. В заголовке подраздела 1.5 слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы".

4. В разделе  4 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

4.1. В графе "Срок реализации (годы)" в пунктах 1.1, 2.1, 3.1, 4.1 цифры "2017 - 2024" заменить цифрами "2017 - 2025";

4.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2025 год" следующего содержания:

 5

в пункте 1.1 - "1 049,0";

в пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 506,4";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "8 336,0";

в пункте 3.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "82,1";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, - "-";

в пункте 4.1 - "27 973,0".

5. В подпрограмме "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "422";

в пункте 1.2 - "15";

в пункте 1.3 - "1225";

в пункте 1.4 - "99";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2024"

дополнить строкой "2025" следующего содержания:

 6

 1 2 3 4 5 6
"2025 1 049,0 - - - 1 049,0";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы":

в абзаце третьем слова "до 1220 единиц к 2025 году" заменить словами "до 1225 единиц к 2026 году";

в абзаце четвертом слова "к началу 2025 года" заменить словами "к началу 2026 года";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)" в подразделе 1, пункте 1.1, подпунктах 1.1.1 - 1.1.6 цифры "2017 - 2024" заменить цифрами

"2017 - 2025";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2025 год" следующего содержания:

в подразделе 1 - "1 049,0";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", - "85,0";

в позициях, касающихся комитета по образованию, комитета культуры и молодежной политики, управления по физической

культуре и спорту, - "-";

в позиции, касающейся КУГХ, - "964,0";

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", - "-";

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", - "85,0";

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, - "-";

 7

в подпункте 1.1.2 в позициях, касающихся комитета по образованию, комитета культуры и молодежной политики, управления

по физической культуре и спорту, МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", - "-";

в подпункте 1.1.3 в позициях, касающихся комитета по образованию, комитета культуры и молодежной политики, управления

по физической культуре и спорту, - "-";

в подпунктах 1.1.4, 1.1.5 в позициях, касающихся комитета по образованию, комитета культуры и молодежной политики,

управления по физической культуре и спорту, МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", - "-";

в подпункте 1.1.6 - "964,0";

5.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы

бюджета  Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой "2025 год".

6. В подпрограмме "Развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Великого

Новгорода":

6.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 - "70";

в пункте 1.4 - "20";

в пункте 1.5 - "240";

в позиции "Сроки  реализации подпрограммы" слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

 8

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2024" дополнить

строкой "2025" следующего содержания:

 1 2 3 4 5 6
"2025 1 506,4 8 336,0 - - 9 842,4";

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)" в пункте 1, подпункте 1.1 цифры "2021 - 2024" заменить цифрами "2021 - 2025";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2025 год" следующего содержания:

в  пункте 1, подпункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 506,4";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "8 336,0";

6.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы

бюджета  Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой "2025 год".

7. В подпрограмме "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, оборудование и оснащение

спасательных постов в местах массового отдыха населения и  обучение  населения плаванию и приемам спасания на воде в Великом

Новгороде":

7.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пунктах 1.1, 1.2 - "2";

 9

в пункте 1.3 - "1";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2024" дополнить

строкой "2025" следующего содержания:

 1 2 3 4 5 6
"2025 82,1 - - - 82,1";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце втором слова "к 2025 году" заменить словами

"к 2026 году";

7.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)" в пункте 1, подпунктах 1.1, 1.2 цифры "2017 - 2024" заменить цифрами "2017 - 2025";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пункте 1:

в позициях, касающихся комитета культуры и молодежной политики, КУГХ, - "-";

в позиции, касающейся МКУ "Городское хозяйство", - "82,1";

в позиции, касающейся МАУ "Парки Великого Новгорода", - "-";

в подпункте 1.1 в позициях, касающихся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода», комитета культуры и

молодежной политики, КУГХ, МАУ "Парки Великого Новгорода", - "-";

в подпункте 1.2:

в позициях, касающихся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", комитета культуры и молодежной

политики, КУГХ, - "-";

 10

в позиции, касающейся МКУ "Городское хозяйство", - "82,1";

в позиции, касающейся МАУ "Парки Великого Новгорода", - "-";

7.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и

расходы бюджета  Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить

подграфой "2025 год".

8. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы":

8.1. В заголовке слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

8.2. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "4";

в пункте 1.2 - "200";

в пункте 1.3 - "87";

в пункте 1.4 - "75";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2024 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2024"

дополнить строкой "2025" следующего содержания:

 11

 1 2 3 4 5 6
"2025 27 973,0 - - - 27 973,0";

8.3. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)":

в пункте 1, подпунктах 1.1, 1.2 цифры "2017 - 2024" заменить цифрами "2017 - 2025";

в подпункте 1.3 цифры "2020 - 2024" заменить цифрами "2020 - 2025";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2025 год" следующего содержания:

в пункте 1 - "27 973,0";

в подпункте 1.1 - "27 323,0";

в подпункте 1.2 - "150,0";

в подпункте 1.3 - "500,0";

8.4. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой "2025 год".

_________________________________